
Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

15/2016. (VII.2.) önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 

közszolgáltatásról1 

 

- egységes szerkezetben - 

Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 

törvény 45. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. és 19. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

I. FEJEZET 

Általános rendelkezések 

 

1. A rendelet célja 

 

1. § (1) Oroszlány Város Önkormányzata annak érdekében, hogy a települési környezet tisztaságával, a 

köztisztasággal, valamint a környezetvédelemmel és vízgazdálkodással kapcsolatos feladatait 

teljesítse és érvényesítse, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére, 

elszállítására és ártalommentes elhelyezésére helyi közszolgáltatást szervez és e tevékenységek 

ellátásáról helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

 

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésével kapcsolatos helyi 

közszolgáltatás kötelező igénybevételének célja a települési környezet tisztaságával, 

köztisztasággal, vízgazdálkodással, valamint a természeti környezet védelmével összefüggésben 

e tevékenységek kiszámítható, biztonságos és ellenőrizhető ellátása. 

 

2. A rendelet hatálya 

 

2. § (1)  A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésével kapcsolatos kötelező 

közszolgáltatás Oroszlány város egész közigazgatási területére kiterjed. 

 

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos kötelező közszolgáltatás az 

ingatlan tulajdonosánál, birtokosánál, vagyonkezelőjénél, vagy egyéb jogcímen használójánál, 

tulajdonosi közösségnél (továbbiakban: ingatlantulajdonos) keletkező, közüzemi 

csatornahálózatba, vagy a helyben engedélyezett módon történő tisztítás után befogadóba nem 

vezetett háztartási szennyvíz rendszeres begyűjtésére, szállítására és a kijelölt helyen 

ártalmatlanítás céljából történő átadására terjed ki. 

 

(3) A város közigazgatási határán belül lévő, közüzemi ivóvízzel nem ellátott ingatlanokon 

keletkező háztartási szennyvizet is az e rendeletben megjelölt, a szennyvíz átvételére köteles 

helyen, a közszolgáltató szolgáltatásának igénybevételével kell elhelyezni. 

 

(4)2 Oroszlány város egész közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvízzel kapcsolatos helyi közszolgáltatás teljesítését kizárólagos joggal a Hazai 

Kommunális Korlátolt Felelősségű Társaság (2458 Kulcs, Rózsahegyi utca 10.) látja el. 

 

 

3. Értelmező rendelkezések 

 

                                                 
1 Módosította a 19/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelet. 
2 Módosította a 19/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályba lép: 2019. január 1. napján. 



2 

 

3. § (1)  E rendelet alkalmazásában: 

1. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz: a közüzemi szennyvízcsatorna-hálózatba 

el nem vezetett szennyvíz, amely emberi tartózkodásra alkalmas ingatlanok szennyvíztároló 

létesítményeinek és egyéb helyi közműpótló berendezéseinek ürítéséből, továbbá gazdasági, de 

nem termelési, technológiai eredetű tevékenységből származik.   

2. Ártalmatlanító hely: Jelen rendeletben meghatározott szennyvíztisztító telep fogadó 

műtárgya. 

3. Közműpótló létesítmény: az ingatlanon keletkező szennyvíz gyűjtésére, tárolására alkalmas, 

ingatlanon elhelyezett műtárgy, vagy akna. 

4. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos közszolgáltatás: az 

ingatlantulajdonos ingatlanán keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

begyűjtésére az önkormányzat által szervezett és működtetett gyűjtési, szállítási, és 

ártalmatlanítási tevékenység együttes megnevezése. 

5. Közszolgáltatási díj: a rendelet hatálya alá tartozó közszolgáltatásért az ingatlantulajdonos 

által a Közszolgáltatónak fizetendő, e rendeletben meghatározott díj. 

6. Nem használt ingatlan: az az ingatlan, ahol a közműves ivóvízellátást nem veszik igénybe, 

valamint ahol sem lakóhelyet, sem tartózkodási helyet nem létesítettek. 

 

4. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

elhelyezésével kapcsolatos kötelezettség 

 

4. § (1)  A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet csak a (2) bekezdés szerinti 

szennyvíztisztító telephelyen szabad elhelyezni, leereszteni, ártalmatlanítani. 

 

(2) Ártalmatlanító hely: Oroszlány, 0444 hrsz. 

 

 

II. FEJEZET 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás 

 

5. A közszolgáltatási szerződés, a közszolgáltatás ellátásának rendje, módja 

 

5. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére, elszállítására és 

ártalommentes elhelyezésére irányuló helyi közszolgáltatással kapcsolatosan az ingatlan 

tulajdonos és a 2. § (4) bekezdés szerinti közszolgáltató között a közszolgáltatás 

megrendelésével vagy igénybevételével szerződéses jogviszony jön létre (a továbbiakban: 

közszolgáltatási szerződés). 

 

(2) A közszolgáltatási szerződésben meg kell határozni: 

 a) a szerződő felek megnevezését, azonosító adatait, 

b) a szerződés tárgyát, 

c) a közszolgáltatással érintett ingatlan címét, 

d) a közszolgáltatás igénybevételének napját, 

e) a felek jogait, kötelességeit, 

f) a közszolgáltatás díját, számlázásának, a számla kiegyenlítésének módját, határidejét, 

g) a szerződés módosításának, felmondásának feltételeit, 

h) az irányadó jogszabályok meghatározását. 

 

(3) A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a közszolgáltató az ingatlantulajdonost írásban 

köteles értesíteni, vagy felhívás közzététele útján tájékoztatni. 

 

(4) A közszolgáltató az ingatlantulajdonos bejelentése alapján, a vele egyeztetett időpontban köteles 

a közszolgáltatást nyújtani.  

 



3 

 

(5) A közszolgáltatás feltételeiben bekövetkezett változásokról a Közszolgáltató az 

ingatlantulajdonost - a változás bekövetkezte előtt – írásban értesíteni köteles. 

 

6. A közszolgáltatás kötelező igénybevétele, az ingatlantulajdonos jogai, kötelezettségei 

 

6. § (1)  Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó helyi közszolgáltatást köteles igénybe venni, ha ingatlanán háztartási szennyvíz 

keletkezik és gyűlik össze. Az ingatlantulajdonos köteles a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz begyűjtésére, elszállítására és ártalommentes elhelyezésére irányuló 

igényét bejelenteni a Közszolgáltatónak. 

 

(2) Az ingatlan tulajdonosa kizárólag e rendelet 2. § (4) bekezdésében megjelölt Közszolgáltató 

szolgáltatását veheti igénybe. 

 

(3) Az ingatlantulajdonos köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizét a 

Közszolgáltatónak átadni, és részére a jelen rendelet szerinti közszolgáltatási díjat megfizetni.  

 

(4)  Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, vagy onnan származó, az ideiglenes 

tárolásra szolgáló közműpótló létesítmények ürítéséből származó háztartási szennyvizet a 

környezetvédelmi és a közegészségügyi előírások, illetve a vízgazdálkodási hatósági előírások 

szerint gyűjteni, és a közszolgáltatónak évente legalább egy alkalommal átadni. 

 

(5) Az ingatlantulajdonos köteles a háztartási szennyvíz gyűjtése során megfelelő gondossággal 

eljárni annak érdekében, hogy mások testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne 

veszélyeztesse, a város természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény- és 

állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és a közbiztonságot ne zavarja. 

 

(6) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani az ingatlanon a gyűjtőhely megközelíthetőségét a 

szállítójármű számára. 

 

7. § (1) A beépítetlen és a nem használt ingatlan tulajdonosa mentesül a közszolgáltatás igénybevételére 

vonatkozó kötelezettség alól, ha ingatlanán nem keletkezik nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz, és – amennyiben az ingatlan közüzemi ivóvízzel ellátott – az előző éves 

vízfogyasztása a 3 m3-t nem érte el. Az ingatlantulajdonos a mentesülés alapjául szolgáló 

tényeket tárgyév január 31-ig írásban bejelenti a Közszolgáltatónak.  

 

(2) Az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás végzésével kapcsolatos kifogás esetén panaszt tehet a 

közszolgáltatónál, illetve amennyiben intézkedés nem történik, Oroszlány Város Jegyzőjénél.   

 

 

7. A Közszolgáltató közszolgáltatással összefüggő jogai és kötelezettségei 

 

8. § (1) A Közszolgáltató – munkaszüneti napra eső teljesítési határidő kivételével -  mindenkor köteles 

a tulajdonos bejelentésétől számított 48 órán belül a szolgáltatást elvégezni. Egybefüggő 

munkaszüneti napok esetén a Közszolgáltató köteles az egyedi megrendelést az első 

munkanapon teljesíteni. 

 

(2) A Közszolgáltató a rendkívüli kárelhárítás körében munkaszüneti napon is köteles teljesíteni. 

 

(3) Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja 

meg, kivéve: 

a) ha abban veszélyes anyag található, 

b) ha ismeretlen eredetű, összetételű a szennyvíz, annak veszélytelensége megállapításáig, 



4 

 

c) ha a szennyvíz a kijelölt ártalmatlanító helyen szennyvízelvezető törzshálózatba, vagy 

szennyvízelvezető műben az ingatlantulajdonosoknak felróható okból nem helyezhető el. 

 

9. § (1) A Közszolgáltató köteles az általa begyűjtött szennyvíz eredetét igazolni és az erre vonatkozó 

iratokat öt évig megőrizni. 

 

(2) A Közszolgáltatónak a tevékenysége ellátása során rendelkeznie kell a város közigazgatási 

területén működő, a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges ügyfélszolgálati és ügyeleti 

feladatokat ellátó szervezettel, valamint a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó nyilvántartási 

rendszerrel. 

 

(3) A gyűjtésre és elszállításra használt eszközökön az üzemeltető cégjelzését, illetve nevét, címét 

az alapszíntől eltérő színű, jól olvasható betűnagyságú felirattal fel kell tüntetni. 

 

(4) A Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elhelyezésével összefüggő 

nyilvántartást oly módon köteles kialakítani, hogy az ártalmatlanítóhelyen ténylegesen 

elhelyezett szennyvíz mennyisége, minősége és származási helye pontosan megállapítható 

legyen.  

 

10. § (1) A szennyvíz elszállítása során a Közszolgáltató köteles gondossággal eljárni a tekintetben, hogy 

a szennyvíz a szállítójárműbe történő ürítésekor, illetőleg a szállítás folyamán ne okozzon 

szennyezést és más környezetterhelést ne idézzen elő. A szállításból eredő szennyeződés esetén 

a terület szennyeződésmentesítéséről, fertőtlenítéséről, valamint az eredeti környezeti állapot 

helyreállításáról a Közszolgáltató köteles gondoskodni.  

 

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet csak a jelen rendelet szerinti 

ártalmatlanító helyen szabad leereszteni és ártalmatlanítani. 

 

 

8. Adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettség 

 

11. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles a Közszolgáltatónak nyolc napon belül bejelenteni személyes 

adatait (a közszolgáltatást igénybe vevő neve, születési helye és ideje, anyja neve, lakcíme), ha 

tulajdonosváltozás, vagy egyéb ok folytán a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. A 

gazdálkodó szervezet köteles a Közszolgáltató rendelkezésére bocsátani a közszolgáltatást 

igénybe vevő nevét, székhelyét, adószámát, a cégbírósági bejegyzés számát, továbbá a 

közszolgáltatás igénybevételének helyét, valamint számlázási címét. 

 

(2) A Közszolgáltató az ingatlantulajdonos személyes adatainak kezelése során az információs 

önrendelkezési jogról és információszabadságról szóló törvény rendelkezéseinek megfelelően 

köteles eljárni. A Közszolgáltató a nyilvántartott személyes adatokat kizárólag a közszolgáltatás 

ellátása érdekében, azzal összefüggő jogai érvényesítésével kapcsolatban jogosult kezelni. 

 

(3) Azon ingatlantulajdonos esetében, akik a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizüket 

a Közszolgáltatónak adják át, a szennyvíz nyilvántartásáról külön jogszabályban 

meghatározottak szerint a Közszolgáltató gondoskodik. 

 

(4) A Közszolgáltató az Oroszlány város közigazgatási területéről a tárgyévet megelőző évben 

elszállított, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyiségéről ingatlanonkénti 

bontásban tárgyév március 1. napjáig adatot szolgáltat Oroszlány Város Jegyzőjének. 

 

  



5 

 

 

9. Gazdálkodó szervezetekre vonatkozó rendelkezések 

 

12. § (1) Az ingatlantulajdonos, akinek ingatlanán nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

keletkezik, de az ingatlana egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásban bejegyzett 

székhelyéül, telephelyéül, vagy fióktelepéül is szolgál, köteles a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvizet a gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági 

tevékenysége során keletkezett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíztől 

elkülönítetten gyűjteni és arra a helyi közszolgáltatást igénybe venni.  

 

(2) A gazdálkodó szervezet az ingatlanán keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére vonatkozóan köteles a helyi közszolgáltatást igénybe venni. 

 

(3) A gazdálkodó szervezet a közszolgáltatás teljesítésére a Közszolgáltatóval írásbeli szerződést 

köt. A gazdálkodó szervezet s szerződést írásban, 30 napos határidővel és csak abban az esetben 

mondhatja fel, ha megszűnt a város közigazgatási területén gazdasági tevékenysége, amellyel 

összefüggésben a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvize keletkezett. 

 

 

10. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

helyi közszolgáltatás díja és megfizetésének rendje 

 

13. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 

közszolgáltatásért az ingatlan tulajdonosa közszolgáltatási díjat köteles fizetni.  

 

(2)3  A közszolgáltatási díj kéttényezős díjként kerül megállapításra. A kéttényezős közszolgáltatási 

díj alapdíjból és ürítési díjból áll. A féléves díjfizetési időszakra meghatározott alapdíj a 

rendelkezésre állás díját, az ürítési díjtétel a begyűjtés, a szállítás és ártalmatlanítás díját 

tartalmazza. 

 

(3) A közszolgáltatási díjat úgy kell meghatározni, hogy a Közszolgáltató hatékony működéséhez 

szükséges folyamatos ráfordítások, ezen belül a begyűjtés költségei megtérülésének, valamint a 

közszolgáltatás fejleszthető fenntartásához szükséges költségek és ráfordítások fedezetének 

biztosítására alkalmas legyen, és ösztönözzön a közszolgáltatás biztonságos és legkisebb 

költségű ellátására, a közszolgáltató kapacitásának hatékony kihasználására. 

 

14. § (1)4 Az ingatlantulajdonos közszolgáltatási alapdíjat féléves rendszerességgel köteles megfizetni, a 

közszolgáltató számlája alapján. Az ürítési díjat az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás 

igénybevételét követően a Közszolgáltató által kiállított számla ellenében köteles megfizetni. A 

díj megfizetésének módját, határidejét a számla tartalmazza. 

 

(2) Az ingatlantulajdonos az (1) bekezdésben meghatározott számla tartalma tekintetében a 

Közszolgáltatónál kifogást emelhet, aki az írásban benyújtott kifogást 30 napon belül 

megvizsgálja, és arra érdemben válaszol. Amennyiben a Közszolgáltató a kifogást jogosnak 

ítéli, a sérelmet 15 napon belül orvosolja. A kifogásnak a kötelezettség teljesítésére halasztó 

hatálya nincs. 

 

(3) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás 

igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelő díjhátralék és az azzal összefüggésben 

megállapított késedelmi kamat, valamint a behajtás egyéb költségei adók módjára behajtható 

köztartozásnak minősülnek. 

  

                                                 
3 Módosította a 19/2018.(XI.29.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályba lép: 2019. január 1. napján. 
4 Módosította a 19/2018.(XI.29.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatályba lép: 2019. január 1. napján. 



6 

 

 

 

III. FEJEZET 

Záró rendelkezések 

 

15. § (1) A jelen rendelet 2016. július 15. napján hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 Lazók Zoltán Dr. File Beáta 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2016. július 2. 

 

 

 

 Dr. File Beáta 

 jegyző 
 

 

 


